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با طرح صیانت
 به کجا خواهیم رفت؟

و این کمیســیون بدون پرداخت هزینه های سیاســی 
اجتماعی و حتی اقتصادی فیلترکردن و صرفا با تنظیم 
سرعت استفاده کاربران، دسترسی به این سرویس ها را 
غیرممکن خواهد کرد، تجربه این کار در پیام رسان وایبر 
موجود است. همچنین برای مثال اگر سرویس داخلی 
مناسب  که تشخیص مناسب بودن با کمیسیون است و 
معیار روشــنی برای آن پیش بینی نشده است، توسعه 
پیدا کرده باشد، این کمیســیون می تواند اینستاگرام را 
به دلیل وجود مشــابه مناســب فیلتر کند. مثال دیگر 
پیام رســان واتس اپ اســت که چون معادل داخلی 
مناســب مانند بله، ســروش و ... دارد، به زودی فیلتر 

خواهد شد.
۳- بسیاری از عبارات در این طرح کلی بوده و قابلیت 
تفســیرپذیری بالایــی دارد و عملا باعث تبدیل شــدن 
کمیســیون مربوطه بــه محلی برای تفســیر قانون و 
همچنیــن اعمال ســلیقه ای مقــررات در هنگام بروز 
اختلافات درباره تفســیر قانون خواهد شد. برای مثال 
ارائه دهنــدگان خدمات پایه کاربردی مکلف شــده اند 
تا از دریافــت داده های غیرضروری اجتنــاب ورزند و 
داده های ضروری داده ای  اســت که نبود آن منجر به 
عدم ارائه یا ارائه نامطلوب خدمت می شود. واژه هایی 
مانند «نامطلوب» ظرفیت تفســیرپذیری بسیار بالایی 
دارند و دست کمیسیون مربوطه را برای اعمال سلیقه 

شخصی باز می گذارند. 
۴- طبق این طرح ارائه دهندگان سرویس های خارجی 
ماننــد گوگل، واتس اپ، یاهو و ... باید از این کمیســیون 
مجوز دریافت کرده و به تمامی درخواســت های ایشان 
پایبند باشــند. برای مثــال اگر این کمیســیون از گوگل 
درخواســت کرد تــا داده های ایمیل یک نفــر را که در 
ســرویس جیمیل (Gmail) ذخیره می شود، در اختیار 
قــرار دهد، گوگل متعهد به انجــام این کار خواهد بود. 
چنین بندی در عمل امکان پذیر نبوده و صرفا به این دلیل 
در این طرح قرار داده شــده  است تا بدون دشواری و با 
یک توجیه به ظاهر موجه در موعد لازم اقدام به فیلتر یا 

از دسترس خارج کردن گوگل و مشابه های آن کند.
۵- همچنیــن در این طــرح اختیــارات فراوانی برای 
کمیســیون ناظر در نظر گرفته شــده  است و عملا این 
کمیسیون بدون حضور تمامی ذی نفعان مانند مردم و 
بخش خصوصی به صورت مستقیم تبدیل به تنظیم گر 

اختصاصی این حوزه خواهد شد.
موارد متعدد دیگری نیز وجود دارد که کارشناســان و 
متخصصان امر به صورت دقیق تر به آن پرداخته اند. در 
اینجا تنها به چند مورد از مهم ترین این نتایج اشاره شد. 
در ادامه به بررسی دلالت های سیاستی چنین طرحی 

پرداخته خواهد شد.
آثار ضدتوسعه ای طرح

جهان در آستانه انقلاب صنعتی چهارم است. انقلابی 
کــه بر بســتر فناوری اطلاعــات انجام خواهد شــد و 
اساس آن ارتباطات جهانی پلتفرم ها و زیرساخت های 
ارتباطی است، جهانی که در آن بسیاری از بنیادی ترین 
خدمات بر پایه اینترنت میسر خواهد بود و جریان خون 
این کالبدِ جدید اینترنت اســت. ایــن انقلاب صنعتی 
تمامی ابعاد اقتصادی اجتماعی سیاســی زندگی بشر 
را در بازه ۱۵تا ۲۵ ســال آینده  تغییر خواهد داد. چنین 
طرحــی که قصد محدود کــردن ارتباطات بین المللی 
اینترنت و خدمات بر پایه آن را دارد، قطعا در مســیری 
خلاف الزامات انقلاب صنعتی چهارم حرکت خواهد 
کرد و ســبب عقب ماندگی روزافزون کشــور در زمینه 
صنعــت۴ و اقتصاد مبتنی بر آن خواهد شــد. انقلاب 
صنعتی چهــارم یک فرصت اســتثنائی برای کاهش 
فاصله اقتصادی با جهان اول اســت که چنین طرحی 
تبدیل به مانعی اصلی در این راه خواهد شــد. اثرات 
ضدتوســعه ای ایــن طــرح را می توان به دو دســته 

اقتصادی و اجتماعی تقسیم کرد:
آثار اقتصادی

۱- افزایش دشــواری فعالیت کسب وکارهای آنلاین و 
کاهش انگیزه سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری های 
با مقیاس بزرگ در اقتصاد دیجیتال: این طرح شــرایط 
ورود کســب وکارهای داخلی نوپا به کســب وکارهای 
پایه را با دشــواری های فراوانی مواجــه خواهد کرد. 
کســب وکارهایی با ۶۰۰ هزار کاربر مشمول این قانون 
خواهند شــد (۱ درصــد جمعیت اســتفاده کننده از 
اینترنــت در ایــران بر اســاس آمــار بانــک جهانی)، 
کسب وکارهایی که این تعداد کاربر را دارند، در ادبیات 
اقتصــاد دیجیتال و حتی نزدیک بــه مرحله بلوغ نیز 
نیســتند و این خود نشان دهنده وســعت تأثیرگذاری 
طرح مذکور است. بســیاری از الزامات پیش بینی شده 
در ایــن طرح خواســته هایی هزینه زا و دشــوار از نظر 
پیاده ســازی اجرائی و فنی هســتند و مانعی جدی در 
مســیر کســب وکارهای نوپای دیجیتــال خواهند بود. 
همچنین در بسیاری موارد ممکن است سختی اجرائی 
چنین طرحی به قدری بالا باشد که عملا کسب وکارها 

قید انجام کار را بزنند.
۲- افزایش ریسک ســرمایه گذاری در کسب وکارهای 
آنلاین: این طرح و نتایج مطرح شــده در بند نخســت 
ریسک سرمایه گذاران خطرپذیر را به شدت بالا خواهد 
برد و سبب خواهد شد تا سرمایه گذاران خطرپذیر دیگر 
انگیزه انجام چنین سرمایه گذاری هایی را نداشته باشند 
و در نهایت ورود ســرمایه گذار خارجی به اکوسیســتم 
اســتارت آپی ایران را نیــز با دشــواری های حقوقی و 
انگیزه ای جدی مواجه کند. در بلندمدت این عدم ورود 
سرمایه گذاری خارجی مانع ســرریز دانش مدیریتی و 
کسب وکاری بین المللی نیز خواهد شد که تا پیش از این 
یکی از دلایل و ارکان موفقیت اکوسیستم استارت آپی 

ما در سال های اخیر بودند.
ادامه در صفحه ۴

توضیحات دفتر روحانی درباره دیدار 
هیئت دولت با مقام معظم رهبری

ایسنا: در پی طرح برخی شایعات و ابهامات درباره  �
دیدار اخیر هیئت دولت با مقام معظم رهبری، معاون 
ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهوری ضمن 
تکذیب موارد مطروحه، توضیحاتــی در این باره ارائه 
داد. علیرضا معزی با بیان اینکه دیدارهای اخیر رهبر 
انقلاب همه با رعایت ملاحظات و دستورالعمل های 
کرونایی انجام می شود،  دیدار اخیر معظم له با اعضای 
هیئت دولت را غیرقابل مقایســه با دیدارهای مشابه 
پیش از کرونا یا دیدارهــای پایانی دولت های دیگر با 
ایشــان دانســت و عنوان کرد:  طبیعی اســت که در 
زمان شــیوع کرونا، همه جلسات رسمی چه از لحاظ 
ســقف زمانی و چــه از لحاظ فواصــل فیزیکی تابع 
قواعد مشخصی اســت و نمی توان انتظار داشت این 
دیدارها آن چنان که در گذشــته مرســوم بوده، انجام 
شــود. معزی با اشــاره این شــایعه که مقام معظم 
رهبــری برخلاف دولت های پیشــین بــه اعضای این 
دولت در پایان دوره مسئولیت قرآن اهدا نکرده، اذعان 
کرد: این شــایعه نیز درست نیست، باز به همان دلیل 
دستورالعمل های کرونایی، قرآن اهدایی رهبر انقلاب 
از ســوی شخص ایشــان به وزرا داده نشــد؛ بلکه در 
انتهای جلسه از سوی دست اندرکاران دفتر ایشان به 
تک تک وزرا تحویل داده شــد. معاون ارتباطات دفتر 
رئیس جمهــوری درباره موضوع ثبت نشــدن عکس 
یــادگاری با حضور رهبر انقــلاب و اعضای دولت نیز 
توضیح داد: با توجه به شیوع کرونا و ضرورت رعایت 
فواصل فیزیکی مشــخص در جلسات رسمی،  روشن 
اســت که امکان ثبت عکس یادگاری وجود نداشت. 
معــزی همچنین بــا رد آنچــه درباره زمــان حضور 
رئیس جمهوری در جلسه بیان شده، خاطرنشان کرد: 
با توجه به اینکه زمان جلسه به دفتر رئیس جمهوری 
ساعت ۱۱ ظهر اعلام شده بود، دکتر روحانی ۱۵ دقیقه 
پیش از موعد هم به محل جلســه رفــت؛ اما وقوع 
برخی ناهماهنگی ها سبب شده بود که جلسه پیش 
از زمان رسمی اعلام شده به دفتر رئیس جمهوری آغاز 
شود؛ بنابراین هر گونه تفسیر یا برداشت مبنی بر تأخیر 
عامدانه رئیس جمهوری در جلســه بــا رهبر انقلاب 

قرین به صحت نیست.

روحانی: دولت  در سفرهای هوایی 
تحول ایجاد کرد

ایســنا: رئیس جمهوری در آیین افتتاح طرح های   �
ملی که در حوزه وزارت راه و شهرســازی انجام شد، با 
اشاره به واقعه غدیر خم گفت: هر کسی بتواند زیست و 
رفتار حضرت علی را پیاده کند، می تواند حکومت دنیای 
اسلام را بر عهده بگیرد. پیامبر در آن روز معیار حکومت 
در دنیای اســلام را معین و معیار هــای حاکمیت را تا 
روز قیامت برای ما معرفی کرد. حســن روحانی افزود: 
امروز افتخار همه ما این است که حکومت اسلامی ما 
در مسیر امیرالمؤمنین باشد که البته همه ما می دانیم 
که حکومت چهل و چند ســاله جمهوری اســلامی با 
حکومــت امیرالمؤمنیــن فاصلــه دارد . او ادامه داد: 
می دانم مردم ما در این سه سال و نیم با مشکلات زیاد و 
جنگ اقتصادی روبه رو بودند که کرونا هم به آن اضافه 
شد و شرایط را سخت تر کرد. شرایطی مانند خشکسالی 
هم امســال حاکم شــد و مشــکلات را چند برابر کرد؛ 
در عین حال وقتــی مردم می بینند این پروژه های عظیم 
به دست جوانان و مهندسان خودشان افتتاح می شود 
و در یک روز قادریــم صدها کیلومتر را به بهره برداری 

برسانیم، بسیار مهم است.
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مدرك فارغ التحصیلى اینجانب میلاد شیخى زاده فرزند على 
به شماره شناسنامه 1920023453 صادره از اندیمشک در 
مقطع  لیسانس رشته مهندسى کامپیوتر- نرم افزار صادره 

از واحد دانشگاهى دزفول با شماره 18421(3-15-06)  و 
تاریخ 16/01/1393 مفقود گردیده است. از یابنده  تقاضا 
مى شود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامى واحد دزفول 
به نشانى دزفول، کوى آزادگان، بلوار دانشگاه، صندوق پستى 

313 ارسال نماید.

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر پیرو آگهی قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمان های فاقد ســند رسمی وبه 
اســتناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی وبه استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون 
وماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل 
در ساعت وتاریخ مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد 

آمد .
املاک متقاضیان واقع در قریه نیرنگ پلاک ۲۱ اصلی بخش ۱ قشلاقی 

۱۰۰۱ فرعی آقاغ / خانم افشین مشایخی فرزند فرزند عزت اله نسبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۴/۹۶ متر مربع خریداری بدون 

واسطه / با واسطه از عزت مشایخی 
ساعت ۹ صبح روز شــنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۳۰ لذا از متقاضیان و مالکین 
املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شــود در وقت مقرر 
در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند بدیهی اســت در صورت عدم 
حضورت متقاضی ویــا نماینده قانونی آنان طبق مــاده ۱۵ قانون ثبت 
ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طرف مجاورین تحدید خواهد 
شد معترضین می توانند به اســتناد ماده ۲۰ قانون ثبت ومواد ۷۴و ۸۶ 
آییــن نامه قانون ثبــت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تســلیم اعتراض به 
واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواســت به مرجــع قضایی نمایند در 
غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم داد خواســت توسط متقاضی 
ویــا نماینده قانونی وی وبدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با 

رعایت مقررات ادامه می یابد. م الف ۱۱۷۰۸۳۰
تاریخ انتشار : ۱۴۰۰/۵/۹ 

صفر رضوانی -رئیس ثبت واسناد واملاک شهرستان نوشهر

 پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: مقام معظم رهبری روز چهارشنبه 
در آخریــن دیــدار رئیس جمهور و دولت دوازدهم با ایشــان، با تبریک عید 
سعید غدیر به عموم مسلمانان به ویژه ملت عزیز ایران، فرصت خدمت به 
مردم را نعمتی الهی دانســتند و گفتند: برای شکر این نعمت باید از همه 
توان برای پیشــبرد اهداف انقلاب استفاده کرد. مقام معظم رهبری، حادثه 
غدیر را از وقایع غیرقابل  تردید برشــمردند و گفتند: علاوه بر علمای شیعه 
به ویــژه علامه امینی که روایت غدیر را از ۱۱۰ نفر از صحابه و با ســندهای 
معتبــر نقل کــرده، برخی علمای بزرگ و روشــنفکران اهل ســنت نیز بر 
غیرقابــل  تردید بودن این واقعه تأکیــد کرده اند. حضرت آیت االله خامنه ای 
ســپس خطاب به اعضای دولت دوازدهم گفتند: هــر  کاری که در جهت 
خدمت به مردم و با نیت الهی و اخلاص انجام شده باشد، قطعا در دیوان 
الهی فراموش شــدنی نیست و ذخیره واقعی دوران مسئولیت چنین کارها 
و تلاش هایی است. ایشان در ارزیابی عملکرد دولت  گفتند: عملکرد دولت 
آقای روحانی در بخش های مختلف یکسان نبوده است، در برخی موارد بر 
طبق انتظارات بود اما در برخی موارد این گونه نبود. مقام معظم رهبری با 
تأکید بر اینکه فرصت خدمت به مردم یک نعمت بزرگ اســت و باید آن را 
قدر دانســت، خاطرنشان کردند: شکر این نعمت آن است که از همه توان 
برای پیشبرد اهداف انقلاب استفاده شود زیرا ما یک کشور انقلابی هستیم و 
مردم برای رسیدن به اهداف انقلاب فداکاری زیادی کردند. حضرت آیت االله 
خامنه ای لزوم استفاده از تجربه های دولت های یازدهم و دوازدهم در آینده 
را خاطرنشــان کردند و افزودند: یک تجربه بسیار مهم در این دوران عبارت 
اســت از بی اعتمادی به غرب که آیندگان باید از آن اســتفاده کنند. ایشان 
گفتند: در این دولت معلوم شــد که اعتماد به غرب جواب نمی دهد و آنها 

کمــک نمی کنند و هرجا که بتوانند ضربه خواهند زد و اگر جایی هم ضربه 
نمی زنند به این دلیل است که نمی توانند. مقام معظم رهبری تأکید کردند: 
مطلقــا نباید برنامه های داخلی را به همراهــی غرب منوط کرد زیرا حتما 
شکست خواهد خورد. حضرت آیت االله خامنه ای خطاب به رئیس جمهور 
و اعضــای دولت افزودند: هر جا  که کارهــا را منوط به غرب و مذاکره با آن 
و آمریکا کردید، ناموفــق بودید و هر جا که بدون اعتماد به غرب، حرکت و 
از آنها قطع امید کردید، موفق بودید و پیش رفتید. ایشان به مذاکرات اخیر 
وین نیز اشاره کردند و ضمن ابراز رضایت از زحمات دیپلمات ها و عملکرد 
خوب بعضی از آنهــا در این مذاکرات، گفتند: آمریکایی ها در این مذاکرات، 
بر ســر موضع عنادآمیز خود محکم ایستادند و یک قدم هم جلو نیامدند. 
مقام معظم رهبری خاطرنشان کردند: آمریکایی ها در زبان و وعده می گویند 
تحریم ها را برمی داریم اما تحریم ها را برنداشتند و برنمی دارند، ضمن آنکه 
شرط هم می گذارند و می گویند که باید در همین توافق جمله ای بگنجانید 
کــه بعدا درباره برخی موضوعات صحبت شــود و گرنه توافقی نخواهیم 
داشــت. حضرت آیت االله خامنه ای گفتند: آنها می خواهند با گذاشــتن این 
جمله، بهانه ای برای دخالت های بعدی خود درباره اصل برجام و مسائل 
موشــکی و منطقه ای فراهم کنند و اگر ایران حاضر بــه بحث درباره آنها 
نشــود، بگویند توافــق را نقض کرده اید و توافق، بی توافق. ایشــان با تأکید 
بر اینکــه آمریکایی ها کاملا ناجوانمردانه و خباثت آلــود برخورد می کنند، 
افزودند: آمریکا هیــچ ابایی از نقض قول و تعهدات خود ندارد، همان طور  
کــه یک بار توافق را نقض کردند و کاملا هم بی هزینه بود. حضرت آیت االله 
خامنه ای گفتند: اکنون هم که به آمریکایی ها گفته می شــود  تضمین دهید 
کــه توافق را در آینــده نقض نخواهید کرد، می گوینــد تضمین نمی دهیم. 

ایشان در جمع بندی این بخش از سخنان خود تأکید کردند: این یک تجربه 
بسیار مهم برای دولت و دولتمردان آینده و همچنین برای همه فعالان در 
صحنه سیاسی است  البته این تجربه همواره از اول انقلاب وجود داشته اما 
در این دولت بیشتر از گذشته بوده است.مقام معظم رهبری در پایان خطاب 
به رئیس جمهور و اعضای دولت گفتند: امیدوارم خداوند کمک کند  هر جا 
که هستید بتوانید به وظایف دینی و انقلابی خود عمل کنید. پیش از سخنان 
مقــام معظم رهبری، آقای روحانی رئیس جمهور با تشــکر از حمایت ها و 
هدایت های رهبر انقلاب از دولت در طول دوره هشت ســاله، گزارشــی از 
اقدامــات و فعالیت های دولت بیان کرد. آقای روحانی، رشــد اقتصادی و 
کاهش تورم را از جمله دستاوردهای درخشان دولت در سال های ۹۳ تا ۹۶ 
دانست و گفت: دشــمن با توطئه اقتصادی در سال ۹۷ به  دنبال فروپاشی 
اقتصاد و کشــور بود که شکســت خورد. رئیس جمهور، تشــکیل شورای  
عالــی هماهنگی اقتصادی در خرداد ۹۷ با دســتور مقام معظم رهبری را 
از جمله مهم ترین کمک ها به دولت برشمرد و گفت: در مقابل تحریم نفت 
و مبادلات بانکی، توانســتیم با افزایش تولید در پتروشیمی، صنایع معدنی 
و فراورده های نفت و گاز، ارز مورد نیاز کشــور را تأمین کنیم. آقای روحانی 
همچنین به برخی دســتاوردهای دولت مانند افزایش برداشــت از مخازن 
نفت و گاز، رشد تولید محصولات کشاورزی، گسترش شبکه ریلی و افزایش 
تخت های بیمارســتانی اشــاره کرد و گفت: در دو مقطع جنگ اقتصادی و 
کرونــا این واقعیت را تجربه کردیم که فقط باید روی پای خود بایســتیم و 
بــا تکیه به امکانات و ظرفیت های داخلی، نیازهــا را برطرف کنیم؛ چرا که 
هیچ کس به ما کمک نکرد و فقط پس از آنکه توانایی ایران در زمینه ساخت 

واکسن را دیدند، گشایش ناچیزی ایجاد کردند.

مقام معظم رهبری در آخرین دیدار با کابینه حسن روحانی:
در این دولت معلوم شد اعتماد به غرب جواب نمى دهد

 وحیــده کریمی: نمایندگان مجلس یازدهــم  که خود را 
نمایندگان انقلابی نــام نهاده اند، چند ماه پیش به طرح 
شــفافیت عملکرد خود در صحن مجلــس رأی منفی 
دادند و چنــد روز پیش بــه مسدودســازی جریان آزاد 
اطلاعــت و قطع کردن بازوان نظارتــی مردم رأی مثبت 
دادنــد. حداقل دســتاورد رأی به طرح محدودســازی 
اینترنت جلوگیری از افشــای فساد مدیران و مسئولان و 
عدم انتشــار تخلفات و رفتارهــای فراقانونی یا اهمال و 
چشم پوشی از انجام وظایف نمایندگان مردم خواهد بود. 
همچنین به جای مبارزه با فســاد اداری و دولتی امکان 

نظارت و افشای آنها مسدود خواهد شد.
ازایــن رو، رأی مجلس بــه اعمال اصــل ۸۵ قانون 
اساســی در رســیدگی به طرح محدودســازی اینترنت 
واکنش هــای تندی از ســوی جامعــه روزنامه نگاری و 
حقوق دانان گرفته تــا بلاگر ها و مردم عادی را به  همراه 

داشته است.
درحالی که متن ایــن طرح بارها در همه رســانه ها 
ازجمله روزنامه «شــرق» نقد شد و تأکید شده که طرح 
مذکور حتی از ادبیات قانون نویســی هم بسیار دور است 
و واژگان انتخابی دامنه تفســیر گسترده ای دارند و چنین 
شتاب زده نمی توان قانونی قابل اجرا وضع کرد، اما اصرار 
نویسندگان طرح برای رسیدن به اهداف شخصی شان کار 
را به جایی رسانده که خشم عمومی در حال افزوده شدن 
است. در شرایط سخت بی آبی و گسترش اعتراضات به 
نداشــتن حداقل های زندگی مانند آب و برق، ازبین رفتن 
دام ها و تولیدات کشــاورزی بر اثر خشکســالی که نشان 
از روزهای ســختی در آینده دارد، نمایندگان اصولگرا در 
حمایتی تمام قد از رانتی که پشت واژگانی مانند اینترنت 
داخلــی  اپلیکیشــن  ملــی، 
خوابیــده، بی توجــه بــه نیاز 
چهارشــنبه  مردم،  و  جامعه 
عجیبی را رقــم زدند. اقدامی 
که ســعیدی، نماینده چابهار، 
آن  بابــت  چهارشــنبه،  روز 
از مــردم عذرخواهــی کــرد 
و گفــت: «امــروز روز خوبی 
بــرای مجلــس نبــود». این 
اقــدام مجلــس، واکنش تند 
قرارگاه ســایبری عمار را هم 
به  همراه داشته است. قرارگاه 
ســایبری عمار در متنی کوتاه 
در توصیف اقدام مجلس آن 
را طرحــی خواند که می تواند 

مانند کشــیدن ضامن یــک نارنجک در دســتان دولت 
ســیزدهم عمل کند. حداقل به حیثیت سیاسی خودتان 
رحم کنیــد. در این متن آمده اســت: طرح کمیســیون 
فرهنگی عمــلا در صحنه اجتماعی بــه معنای اعمال 
محدودیت سنگین در اینترنت است و بدتر نفع اقتصادی 
بزرگی به برخی شــرکت ها می رساند. این متن آشکارا از 
خطــر رانتی که ایجاد خواهد شــد و منافعی که عده ای 
کسب خواهند کرد، هشدار داده است. در این بین، رئیس 
مجلس هــم تصمیم گرفت روزی ایــن طرح در صحن 
بررسی شــود که او عازم سفر سوریه است تا متناسب با 
واکنش مردم موضع گیری کنــد، هرچند مدافعان طرح 
از موافقــت و حمایت او در توییت هــای خود خبر داده 
بودنــد. اما جو انتقاد به قدری ســنگین بــود که رئیس 
مجلس شورای اسلامی بر ضرورت اصلاح طرح صیانت 
از کاربــران در فضــای مجــازی در بخــش پلتفرم های 
پرکاربرد مثل اینستاگرام و واتس اپ تأکید کرد. محمدباقر 
قالیبــاف در صفحه شــخصی خود در توییتر نوشــت: 
«هیچ طرحــی در حال حاضر تصویب نشــده و مجلس 
صرفــا به آغاز بررســی طرح رأی داده اســت.  طرح در 
کمیسیونی از منتخبان کمیســیون ها به  صورت علنی و 
شفاف بررسی خواهد شد». البته او مدعی شد که  عمده 
ادعاها درباره طرح خلاف واقع اســت. اما آنچه تاکنون 
از متن منتشر  شــده، این ادعا را رد می کند؛ هرچند نباید 
فراموش کرد نمایندگان نویسنده طرح بسیار با واژگان و 
ادبیات قانون نویســی غریبه بودند و دست مفسران آتی 
را از آن بســیار باز گذاشته که همین امر یک نقد بزرگ به 
متن منتشر شده اســت و تردید ها را برای تأیید نهایی آن 

افزایش داده، هرچند مدافعان این طرح خبر تأیید حتمی 
آن در شورای نگهبان را هم دادند و مدعی هماهنگی ها 
با اعضای شــورای نگهبان شــدند تا اقدام خلاف قانون 
اساســی در اعمال اصــل ۸۵ را این گونه توجیه کنند که 
البته سخنگوی شورای نگهبان این هماهنگی را رد کرد.

هادی طحان نظیف در توییتی در پاسخ به کاربری که 
گفته بود «آقاتهرانی خبر از هماهنگی لازم برای تصویب 
طرح صیانت در شــورای نگهبان داده و مشــکلی برای 
تأیید این طرح به شکل فعلی نیست»، نوشت: «هیچ گونه 
هماهنگی پیشــینی درباره مصوبات با شــورای نگهبان 
معنا ندارد؛ زیرا اساســا معلوم نیست تا لحظه آخر چه 
چیزی در مجلس تصویب خواهد شد. تا زمانی که متن 
کامل و نهایی مصوبه از ســوی مجلس شورای اسلامی 
برای شورای نگهبان ارسال نشود، نمی توان درباره تأیید 
یا رد آن اظهارنظر کرد». به اعتقاد بسیاری از حقوق دانان 
به هیچ وجه این طرح ضرورت لازم برای عدم بررسی در 
صحن را نداشــته از این جهت شــورای نگهبان نباید آن 
را تأیید کند. زیرا طبق اصل ۸۵ قانون اساســی، «سمت 
نمایندگی قائم به شــخص اســت و قابــل واگذاری به 
دیگری نیست. مجلس نمی تواند اختیار قانون گذاری را 
به شــخص یا هیئتی واگذار کند ولــی در موارد ضروری 
می تواند اختیار وضع بعضی از قوانین را با رعایت اصل 
هفتادودوم به کمیسیون های داخلی خود تفویض کند، 
در ایــن صورت این قوانیــن در مدتی که مجلس تعیین 
می نماید به صورت آزمایشــی اجرا می شــود و تصویب 
نهایی آنها با مجلس خواهد بود». البته برخی نمایندگان 
نیز بر ایــن طرح و نحوه اقدام مجلــس نقد جدی وارد 

دانســته اند و مسعود پزشکیان، نماینده تبریز، در صفحه 
توییتر خود نوشــت: «همان طورکه در اوایل مطرح شدن 
طرح موســوم به صیانت از فضــای مجازی هم مطرح 
کــردم، مخالف این طرح هســتم و معتقــدم این طرح 
مجلس در جامعه با اقبال مواجه نخواهد شد. این طرح 
نه تنها در دســتیابی به اهداف خود موفق نخواهد شد، 
بلکه به بیشترشدن شکاف بین مردم و حاکمیت منتهی 
خواهد شــد». همچنیــن جلیل رحیمــی جهان آبادی، 
نماینده تایباد در مجلس شورای اسلامی، نیز در صفحه 
توییتــر خود نوشــت: «وقتــی اکثریت مردم بــا قانونی 
مشکل دارند، مشــکل، اکثریت مردم نیستند؛ مشکل آن 
قانون اســت که باید خود را بــا اراده مردم تطبیق دهد. 
فراموش نکنیم، قدرت و مشروعیت ما برای قانون گذاری، 
امانت همین مردم اســت». یا مهــدی طغیانی، نماینده 
اصفهان در مجلس شــورای اســلامی، نیز درخصوص 
طرح صیانــت از فضای مجازی بیان کــرد: «طرح هایی 
که با زندگی تعداد زیادی از مردم ســروکار دارد باید مثل 
همه طرح های دیگر در صحن مجلس پیگیری شــوند. 
درست اســت که اصل ۸۵ هم یک رویه قانونی و طبق 
آیین نامه است اما معتقدم بهتر بود که در صحن بررسی 
شــود». اما در بین واکنش های منفــی منتقدان از همه 
اقشــار جامعه و حتی عقب کشــیدن برخی از طراحان 
طرح از موضع خود و تأکید بر عدم فیلتر اینترنت، سردار 
نقدی هم بی تفاوت به نقدهــا و اصل ماجرا خطاب به 
مجلس گفته اســت: بــه این وضعیت خفت بــار پایان 
دهید. شما به عنوان نماینده مردم قسم خورده اید پاسدار 
استقلال کشور باشید. یک روز ادامه این وضعیت ننگین 
در فضای مجازی قابل تحمل نیســت. این ننگ کمتر از 
کاپیتولاســیون نیســت. نگذارید نام ما هم در تاریخ مثل 
پذیرندگان کاپیتولاســیون یاد شود. در دنیایی که سرعت 
اینترنت به یکی از شاخص های توسعه تبدیل شده و در 
عصر کرونایی که فضای مجازی به کمک علم، دانش و 
کسب وکار آمده، حداقل دستاورد این طرح کاهش شدید 
ســرعت اینترنت همراه با افزایش هزینه و ازدست رفتن 
کســب وکارهای اینترنتی خواهد بــود و از همه مهم تر 
قطع جریان آزاد اطلاعات به ســرعت رخ خواهد داد که 
منجر به ایجاد حاشیه امنیت برای مسئولان به خصوص 
مســئولان فاسد خواهد شد و از هر نقد و احتمال انتشار 
مداوم فسادشان از جمله فیلم و متن و... در بستر اینترنت 
ملــی در امان خواهند بود. شــاید این هدف غایی اکنون 
کتمان شــود اما نتیجــه اجرای محدودســازی اینترنت 
رانت هــای میلیاردی برای عده ای و امنیت مســئولان از 

ذره بین نظارت مردم خواهد بود.

  صیانت از مردم یا حمایت از مسئولان؟

چهارشنبه مناقشه برانگیز مجلس
� نمایندگان انقلابی بار دیگر مقابل مردم ایستادند          � قالیباف: طرح صیانت، درباره اینستاگرام و واتس اپ باید اصلاح شود

 علم الهدی، امام جمعه مشهد و پدر همسر ابراهیم رئیسی، هم 
به سهم خواهان از رئیس جمهور آتی هشدار داد. در یک ماه اخیر 
چهره های زیادی از بین اصولگرایان مستقیم یا غیرمستقیم به فشار 
برای ســهم خواهی از کابینه اشاره کرده اند بدون اینکه نام افراد یا 
جریان های خاصی را ببرند. گرچه به  طور مشــخص سهم خواهی 
درون جریــان اصولگرایی در حال رخ دادن اســت. علم الهدی در 
خطبه های نماز جمعه گفته اســت: کســانی نیز سودای منصب 
دارند و در انتخابات و ســتادها شــرکت کردند تا نصیبی داشــته 
باشــند و ســهمی بگیرند؛ همه آنها که نمی توانند منصب بگیرند 
و آنهایی که منصب نمی گیرند شــروع به تخریب می کنند. مردم 
انقلابی که با توجه به شاخص های رهبری و شناخت این معیارها 
و شــاخص ها و عملکرد گذشته آقای رئیسی به ایشان رأی دادند، 
در انتظار تحقق شــعارهای رئیس جمهور هســتند. طبیعی است 
که در این محاصره مطالبات، فشــارها ســنگین است و تخریب و 
زبان نقد نیز گشــوده است و افراد فاســد نیز آرام نمی گیرند و ما 
باید در مقام مطالبه گری از این دولت ادبیاتی داشــته باشیم. باید 

مطالبه کرد اما با این وضعیتی که در فضای کشــور وجود دارد و 
در این فضا آقای رئیس جمهور وارد پاســتور می شــود مطالبه از 
دولت و رئیس جمهور باید ادبیات خاص خود را داشته باشد تا به 
نتیجه برسد. علم الهدی افزود: مطالبات باید تکلیف مدارانه باشد 
و وظیفه محورانه باشد و به عنوان تکلیف خدایی وارد شوند و این 
مطالبات نباید ســهم خواهانه و انتقام جویانه باشد. مطالبات باید 
به نحوی باشــد که آب در آســیاب دشمن نریزند؛ آن هم دشمنی 
که با آشــوب سیاســی می خواهد پایه های نظام را سست کند. در 
همین ارتباط مصطفی میرسلیم، عضو مؤتلفه و نماینده مجلس 
که به مدل نظرخواهی رئیسی برای چینش کابینه از طریق سامانه 
مردمــی ایراد گرفته بود، هم به خبرآنلاین گفته اســت: «اشــتباه 
می کنند کسانی که بر مبنای فرصت طلبی بوی کباب به مشام شان 
خورده و به  دنبال ســهم خواهی اند! باید بدانیم اصولا ریاســت و 
صــدارت و وزارت و ایــن قبیل مقاماتِ جعلی که بــا انتخابات و 
انتصابات حاصل می شــود، ارزش آفرین نیســت؛ آنچه ارزشمند 
است ادای درست تکلیفی است که با رسیدن به آن مقام بر دوش 

انسان نهاده می شــود، در خدمت داهیانه و جانانه و فروتنانه به 
مردم. داهیانه یعنی بر مبنای دانش دقیق و تجربه مثبت؛ جانانه 
یعنی بــا آمادگی کامل برای هزینه کردن از خــود و خانواده خود 
و آبــروی خود؛ فروتنانه یعنی مردم را ولی  نعمت خود دانســتن 
و هیــچ گاه در را به روی آنها نبســتن». او مدعی شــده که حزب 
مؤتلفه آمادگی بدون چشمداشــت خود را بــرای کمک کردن در 
پاســخ گویی به مطالبات برحق مردم و خدمت رســانی مخلصانه 
بــه آنها، به جناب آقای رئیســی ابراز داشــته اســت. میرســلیم 
گفته اســت: «از این خدمت رســانی خواه در عمل و خواه در نقد 
مشفقانه، دریغ نخواهیم ورزید. احزاب و شخصیت های حاضر در 
شورای وحدت نیز همین اشتیاق را دارند». محمدرضا صباغیان، 
نماینده مجلس یازدهم، هم درباره وجود فشــار برای تحمیل 
افرادی به کابینه دولت رئیســی، اظهار کرد: طبیعی است که 
رئیس جمهور باید مبتنی با نگاه، آرا و وعده هایی که داده است، 

وزرا و مسئولان دولتش را انتخاب کند.
ادامه در صفحه ۴

 هشدار علم الهدى به سهم خواهان از رئیسى
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